



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 сентября 2022 г. № 472-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Хабаровского края

В соответствии со статьей 45 Устава Хабаровского края, с системой исполнительных органов Хабаровского края, утвержденной постановлением Губернатора Хабаровского края от 8 июля 2022 г. № 61 "О системе и структуре исполнительных органов Хабаровского края", Правительство края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в пункт 2 постановления Правительства Хабаровского края от 4 августа 2009 г. № 234-пр "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Хабаровского края и их проектов" следующие изменения:

1) слова "министерств края, иных органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

2) слова "соответствующих органов исполнительной власти" заменить словами "соответствующих исполнительных органов".

2. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Хабаровского края и их проектов, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 4 августа 2009 г. № 234-пр "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Хабаровского края и их проектов", следующие изменения:

1) в пункте 5:

а) слова "министерством края, иным органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";

б) слова "министерства края, иного органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

2) в абзаце первом пункта 5¹ слова "министерства края, иные органы исполнительной власти" заменить словами "исполнительные органы";

3) в пункте 11 слова "министерств края, иных органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

4) в пункте 11¹ слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

5) в абзаце втором пункта 12 слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";

6) в пункте 13 слова "органу исполнительной власти" заменить словами "исполнительному органу края, структурному подразделению администрации Губернатора и Правительства";

7) в пункте 14 слова "министерством края, иным органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";

8) в пункте 15 слова "министерства края, иного органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа края, структурного подразделения администрации Губернатора и Правительства".

3. Внести изменение в постановление Правительства Хабаровского края от 20 июля 2013 г. № 201-пр "О комиссии Правительства Хабаровского края по законопроектной деятельности", заменив в преамбуле слова "министерств края, иных органов исполнительной власти" словами "исполнительных органов".

4. Внести в Положение о комиссии Правительства Хабаровского края по законопроектной деятельности, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 20 июля 2013 г. № 201-пр "О комиссии Правительства Хабаровского края по законопроектной деятельности", следующие изменения:

1) в пункте 1.1 раздела 1:

а) в абзаце первом:

- слова "министерств края, иных органов исполнительной власти края (далее – органы исполнительной власти края)" заменить словами "исполнительных органов края";

- слова "позиции органов исполнительной власти" заменить словами "позиции исполнительных органов";

б) в абзаце втором слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

в) в абзаце третьем слова "отзывов Правительства" заменить словами "отзывов Губернатора";

г) абзац девятый после слова "федеральному" дополнить словами "и краевому";

2) в разделе 2:

а) в пункте 2.1:

- в подпункте 1:

в абзаце первом слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

абзац шестой после слова "федеральному" дополнить словами "и краевому";

- в подпункте 2:

слова "позиции органов исполнительной власти" заменить словами "позиции исполнительных органов";

слово "подготовленных" заменить словом "подготовленным";

- в подпункте 3 слова "органами исполнительной власти" заменить

словами "исполнительными органами";

- подпункт 5 изложить в следующей редакции:

"5) рассмотрение разногласий, возникших в ходе согласования проектов нормативных правовых актов края, поправок к проектам законов края, в целях поиска взаимоприемлемого решения;";

- в абзаце первом подпункта 6 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

- в подпункте 7 слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

б) в пункте 2.2:

- в подпунктах 1 – 5 слова "органы исполнительной власти" в соответствующем падеже заменить словами "исполнительные органы" в соответствующем падеже;

- в подпункте 6 слова "заместителей Председателя Правительства края, руководителей органов исполнительной власти" заменить словами "членов Правительства края, руководителей иных исполнительных органов";

- подпункт 7 изложить в следующей редакции:

"7) рассматривает разногласия, возникшие между исполнительными органами края, структурными подразделениями администрации Губернатора и Правительства края в ходе подготовки и согласования проектов нормативных правовых актов, поправок к проектам законов края, подготовки заключений, замечаний и предложений к проектам законов края, проектам постановлений Законодательной Думы края, носящим нормативный правовой характер, поправкам к проектам законов края, отзывам, в целях поиска взаимоприемлемого решения;";

- в подпункте 8 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

- в подпункте 9:

слова "заместителей Председателя Правительства края, других должностных лиц органов исполнительной власти" заменить словами "членов Правительства края, руководителей иных исполнительных органов";

слова "позиции органов исполнительной власти" заменить словами "позиции исполнительных органов";

- в подпунктах 10 – 12 слова "органы исполнительной власти" в соответствующем падеже заменить словами "исполнительные органы" в соответствующем падеже;

3) в пункте 3.1 раздела 3:

а) в подпунктах 2, 3 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

б) подпункт 4 признать утратившим силу;

в) подпункт 5 после слова "самоуправления" дополнить словами "муниципальных образований края";

4) в разделе 4:

а) абзац второй пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

"В состав Комиссии могут входить члены Правительства края,

представители иных исполнительных органов края, структурных подразделений администрации Губернатора и Правительства края, а также по согласованию депутаты Законодательной Думы края.";

б) в абзаце шестом пункта 4.3 слова "органам исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органам";

в) абзац третий пункта 4.4 дополнить словами "по его поручению";

г) абзац четвертый пункта 4.6 после слова "направление" дополнить словом "копий";

5) в разделе 5:

а) абзац первый пункта 5.3 дополнить словами "от общего количества членов Комиссии";

б) в пункте 5.5 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов".

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев